[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _____ 2025 года	                           				                   № _____
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению):
1.1.1. Строку 21 изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Заволжский р-н, по ул. Пленкина
от пер. 1-го Клубного до ул. Академика Туполева
	69:40:0000000:7089
	256

».
1.1.2. Строку 97 изложить в следующей редакции:
«
	97.
	Транзитная водопроводная сеть и участок водопроводной сети
	г. Тверь, по дому № 6 на улице Кривичская и от дома № 1 до дома № 6 на улице Кривичской
	69:40:0100191:475
	322

».
1.1.3. Строку 98 исключить.
1.1.4. Строку 231 изложить в следующей редакции:
«
	231.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, проезд 2-й Полевой
	69:40:0000000:7092
	158

».
1.1.5. Строку 232 изложить в следующей редакции:
«
	232.
	Участок водопроводной сети
	г. Тверь, Княжнин переулок
	69:40:0000000:7027
	149

».
1.1.6. Строку 284 изложить в следующей редакции:
«
	284.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, по улице 7-я Пролетарская от дома 7 до существующего водопроводного колодца на улице Коробкова в городе Твери
	69:40:0000000:7030
	97

».

1.1.7. Строку 288 изложить в следующей редакции:
«
	288.
	Водопроводная сеть от д. 19 по ул. Химиков, по Соловьиному пер., Чуприяновскому пер., ул. Казанской, ул. Виктора Гюго, ул. Ореховой, а также к жилым домам № 10 по Чуприяновскому пер., № 34 на ул. Казанская, № 3 на ул. Виктора Гюго, № 2 на ул. Ореховой в городе Твери
	г. Тверь, Соловьиный пер., Чуприяновский пер., ул. Казанская, ул. Виктора Гюго, ул. Ореховая

	1580

».
1.1.8. Дополнить строками 292-295 следующего содержания:
«
	292.
	Сеть холодного водоснабжения, проходящая по ул. 8-я Красной Слободы от д. 51 до д. 56 по 8-я Красной Слободы в городе Твери
	г. Тверь, ул.8-я
Красной Слободы

	70

	293.
	Сеть водоснабжения, проходящая по ул. Заречная в районе д. № 3, 7, 11, 19, 21, 23, 25 и ул. Голландская в районе д. № 14, 16 в городе Твери
	г. Тверь, ул. Заречная, ул. Голландская

	880

	294.
	Водопроводная сеть по ул. Олега Кошевого от ул. 2-ой Грибоедова до ул. 2-ой Красина в городе Твери
	г. Тверь, ул. Олега Кошевого

	200

	295.
	Водопроводный ввод
	г. Тверь, к жилому дому № 44 на улице Брагина
	69:40:0000000:7091
	16

».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению):
1.2.1. Строку 134 изложить в следующей редакции:
«
	134.
	Канализация
	г. Тверь, от дома № 7 на ул. Алексея Томского до врезки в городской канализационный коллектор на ул. Алексея Томского
	69:40:0100615:440
	75

».
1.2.2. Строку 136 изложить в следующей редакции:
«
	136.
	Напорная канализационная сеть
	г. Тверь, от КНС в поселке Керамического завода (территория бывшего стеклозавода) до врезки в напорную канализацию d=400 мм на территории ООО «Тверьтрубпласт»
	69:40:0000000:7028
	626

».
1.2.3. Строку 143 изложить в следующей редакции:
«
	143.
	Участок самотечной канализационной сети
	г. Тверь, по ул. Мамулинской от дома N 29а по ул. Полевой до врезки в канализационную сеть в районе КНС № 42
	69:40:0000000:7026
	720

».
1.2.4. Строку 258 изложить в следующей редакции:
«
	258.
	Самотечный канализационный коллектор
	г. Тверь, от КК у д. 92 по ул. Шишкова, по ул. Шишкова, ул. Старобежецкая, пер. Литейный до КНС N 22 (наб. Затверецкая, у д. 134/2)
	69:40:0000000:7029
	1594

».
1.2.5. Строку 296 изложить в следующей редакции:
«
	296.
	Канализационная сеть
	г. Тверь,
ул. Островского (на участке от улицы Тургенева до улицы Линейной)
	69:40:0000000:7094
	220

».
1.2.6. Строку 303 изложить в следующей редакции:
«
	303.
	Сеть водоотведения от канализационного колодца КК1 напротив д. 13 на ул. 2-я Серова до существующего канализационного колодца СКК сети водоотведения в районе д. 7 на ул. 1-я Силикатная в городе Твери
	г. Тверь, ул. 2-я Серова

	99
(d=160)

».
1.2.7. Строку 304 исключить.
1.2.8. Строку 305 изложить в следующей редакции:
«
	305.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, по улице Новая Слобода от канализационного колодца в районе д. 9 до канализационного колодца в районе д. 15/22 в городе Твери
	69:40:0100548:241
	137

».
1.2.9. Строку 307 изложить в следующей редакции:
«
	307.
	Канализационная сеть по 2-му проезду Льва Толстого от колодца в районе д. 8 на 2-ом проезде Льва Толстого до точки присоединения к самотечному канализационному коллектору на ул. Прошина в Твери
	г. Тверь, 2-й проезд Льва Толстого

	291 (d=200)

».
1.2.10. Строку 312 изложить в следующей редакции:
«
	312.
	Канализационная сеть по 2-му проезду Седова в городе Твери от канализационного колодца напротив д. 32 до канализационного колодца на улице Планерной (в районе д. 46 по 2-му проезду Седова) в городе Твери
	г. Тверь,
2-й проезд Седова

	194,1

».
1.2.11. Дополнить строками 318-323 следующего содержания:
«
	318.
	Сеть водоотведения, проходящая по 1-му пр-ду Плеханова от д. 18 до д. 14, далее по 2-му пр-ду Плеханова от д. 10 до канализационного коллектора по ул. Прошина в городе Твери
	г. Тверь, 1-й пр-д Плеханова, 2-ой пр-д Плеханова

	368

	319.
	Сеть водоотведения, проходящая от д. 3А по 4-му пер. Красной Слободы до врезки в самотечную канализационную сеть в районе гаража на ул. Виноградова в городе Твери
	г. Тверь, 4-й пер. Красной Слободы

	65,5

	320.
	Канализационная сеть по ул. Островского от ул. Линейной до ул. Транспортной в городе Твери
	г. Тверь, ул. Островского

	276

	321.
	Канализационная насосная станция, расположенная по адресу: г. Тверь, Петербургское шоссе, д. 95
	г. Тверь, Петербургское шоссе, д. 95

	322.
	Канализационная насосная станция № 32, расположенная по адресу: г. Тверь, Петербургское шоссе, на территории Химбазы
	г. Тверь, Петербургское шоссе, на территории Химбазы

	323.
	Канализационная насосная станция
	г. Тверь, ул. Конечная,
	69:40:0200176:308
	15

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков